ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DU TIẾN

Số:      /CV - UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Du Tiến, ngày 13 tháng 5 năm 2021

	“Về việc tổ chức vệ sinh, treo cờ Tổ quốc chào mừng ngày Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:
- Lãnh đạo các trường học và Trạm y tế xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;

- Cán bộ phụ trách thôn;

- Trưởng thôn các thôn.

Thiết thực chào mừng ngày Bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo như sau:

1. Giao cho các ban ngành, đoàn thể của xã, lãnh đạo Trạm y tế và các trường học trên địa bàn, cán bộ phụ trách thôn, Trưởng thôn, nhân dân khu vực trung tâm xã và trung tâm các thôn tổ chức chỉnh trang và treo Quốc kỳ tại cơ quan, nhà trụ sở thôn, điểm trường, hộ gia đình cụ thể:
- Thay mới lại cờ Tổ Quốc tại trụ sở UBND xã, thay mới cờ chuối tại 2 nhà Khối Đảng và UBND xã. Giao cho Văn hóa xã và Đoàn Thanh niên phối hợp thực hiện.

- Chỉnh trang và treo cờ Tổ Quốc tại: Trạm Y tế xã, Các trường học (cả các điểm trường). Nếu cờ hỏng, nhàu nát phải thay cờ mới. Giao cho lãnh đạo trường Mầm Non, Tiểu Học và THCS, Trạm y tế triển khai tổ chức thực hiện.
- Chỉnh trang và treo cờ Tổ Quốc tại: Nhà trụ sở thôn Bản Lý, Khau Vạc I, Khau Ản và Bản Lè. Giao trưởng thôn các thôn trên thực hiện.

- Treo cờ Tổ Quốc tại các hộ gia đình dọc theo tuyến đường: Từ thôn Phìn Tỷ A, B, C Bản Lý và các hộ tại trung tâm xã. Các hộ trung tâm Khâu Vạc I treo từ khu vực ngoài vào đến khu hạ sơn và đường đi Khâu Vạc I. Giao cho Trưởng thôn các thôn Phìn Tỷ A, Phìn Tỷ B, Bản Lý, Khau Ản, Bản Lè, đôn đốc các hộ thực hiện. Chiều cao cột cờ từ mặt đất lên đến vị trí treo cờ là 3,5m. phải treo cùng kích thước, không để cột cao, cột thấp ảnh hưởng đến mỹ quan.

- Treo cờ Tổ Quốc tại các hộ gia đình tại chợ Trung tâm xã giao cho đồng chí Nguyễn Văn Thăng, Tổ trưởng khu chợ đôn đốc các hộ thực hiện. Chiều cao cột cờ từ mặt đất lên đến vị trí treo cờ là 3,5m và khoảng các các cột phải đều nhau. Đề nghị đồng chí Thăng kiểm tra, đôc đốc thực hiện và phải treo cùng mức, không để cột cao, cột thấp ảnh hưởng đến mỹ quan.
Lưu ý:Tuyệt đối không treo cờ đã bạc màu, nhàu nát.
2. Giao cho Lãnh đạo các trường học, Trạm y tế, các ban ngành, đoàn thể xã, cán bộ phụ trách thôn, Trưởng thôn huy động nhân dân trong thôn dọn dẹp vệ sinh tại cơ quan, đơn vị, nơi làm việc, xung quanh khu dân cư tại đơn vị, thôn mình quản lý. đặc biệt là tại tuyến đường Phìn Tỷ A,B, Bản Lý, Bản Lè.

3. Thời gian thực hiện bắt đầu từ ngày 14/5/2021 đến 30/5/2021. Sau khi hết thời gian chào mừng các hộ gia đình thu cờ và cất cờ tránh treo lâu để cờ bạc màu nhanh hỏng, lãng phí.
4. Giao công chức văn hóa xã đôn đốc, theo dõi và báo cáo kết quả về thường trực UBND xã.

Căn cứ vào các ý kiến chỉ đạo trên, lãnh đạo các ban ngành, đoàn thể, cán bộ phụ trách thôn, trưởng thôn và nhân dân nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- TT UBND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Trưởng thôn các thôn;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Văn